raque
or — PPS

-.1~/ia -te/~ci t e ajátga - SP

- 7(~ &ra / (4. 	 -

REQUERIMENTO C mera Municipal de Ibitinga

111 111111111 	 11 1111 11 111 Pr tocolo Geral 0000996/2014
Da a: 26/05/2014 Horar'o: 15:55

egislativo - REQ 164/2014

REQUER INFORMAÇÃO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL SOBRE O
MOTIVO QUE IMPEDIU A ENTREGA DOS UNIFORMES AOS ALUNOS DA
EMEIF DONA LEONOR MENDES DE BARROS, NO ANO PASSADO E NESTE
ANO.

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, seja encaminhado este REQUERIMENTO ao destinatário para
conhecimento e manifestação a respeito do assunto indagado, conforine segue.

O vereador subscrevente em visita a mencionada escola constatou a falta dos
uniformes, estando os alunos desprovidos dos mesmos. Tal situação também ocorreu no ano
de 2013 e se estende por este ano.

Considerando que os uniformes escolares deveriam ser entregues no início de
cada ano letivo aos alunos da rede pública de ensino, fato não ocorrido até o momento, é que
requeiro maiores esclarecimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 Maio de 2014.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 PIM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1